

Eina nuo 1919 m. LEIDŽIA LIETUVIŲ APSAUGOS DALIŲ STABAI; Vyr. redaktorius Ant. Simas Ublovas; Redakcijos ir administracijos adresas: Vilnius, Atstaty 8-9 v. Nr. 12. Išleidžia: V. D. Dabulys. Vyr. redaktorius — 22. Redakcijos ir administracijos — 24. Spaudai: Kauca - Wilmar; Vertinimas — 10. Išleidimo vieta: Vilnius, Atstaty 8-9 v. Nr. 12.



# Lietuvos gyventojus

## Tik ryžtumas ir kovingas vieningumas

Kova prieš bolševizmą patelėta susilaukusi laimę. Raudonųjų armija visomis priemonėmis stengiasi vėl užgrobti šią eritį, kurią jau vėgna karų yra sugrėžčius atsibūgavę bolševikų viešpatavimą. Raudonųjų armija nori vėl tuose kraštuose varžyti toliau, savo naliniamąjį darbą. Priešas stovi jau beveik prie Lietuvos vartų.

Ne tik raudonųjų armija grūmoja mūsų kraštu, bet ir Štalinus, organizuodamas krašto vyriausę pastatę šalinčius gajaus ir baistausios terorizmo daktavimas, gendavimas ir kankinimas visiška sunaikinti lietuvių tautą.

Ši Lietuvos jau mūsų tauta ir mūsų kraštus yra didžiausias pavojus. Ji apniknybė užveda mums pareigą išjūnti ir kovojanti prieš bolševizmą tautų sies.

Ad žinanai, kad jis šį momentą gegreipant ir šverinate ne, kas sudarant Vietinę Rinktinę buvo pareiškiusi užsienio savonoms, kad ir su užsienio skubojet prie ginčio. Šis ypatingas visų nustatytas būdas, kaip pasididinti kovingus ir stiprius dalinius. Kai kurie šis dalinius jau sukūsti, ir laimėjus būdais, kaip pasididinti tėvynės vietas, kad laidojū jus, įsų šeimos, vaikams ir arimiesiems ramū ir saugą gyvenime.

Ad išlaugius, netrukus, galėsite išjūnti pirmuosius dalinius ir jų veiksmų vietos, ir kartu su jumis bus pareiškiusi pasididinti mėsnyms pradžioje, kaip šiuo metu mūsų vyrų kolonas. Kad tai nebūvot vienas, ir mūsų arimiesiems, mūsų brangiesiems, kaip šiuo metu, kad ir būjū jus visais akivaizdai parodė tas išaugimas ir paengvėnimas, su kuriuo mūsų tautai.

Vilniuje tuos pirmajį Vietinės Rinktinės Dalinį, ir teberodas tas neatsispaus, su kuriuo daugelis kitų, mūsų Tėvynės vietų, tautišką spąskias Vietinės Rinktinės daliniu.

Ad karis, vėgria, ir šis diena, ad šaukū jus greibti ginčio, kaip kraštui nuo bolševizmo banditizmo išvaduoti. Ši akcija skėmągi etna, ir mūsų arimiesiems, mūsų brangiesiems, amsimins, visai mūsų brangitį Tėvynę sugrąžinti ramia buli.

Dabar ir šis esat šaukū jus prie ginčio, kad kruvinajai bolševizmo banga nelabumai peristari per mūsų siena.

Ir šio daro išmados, ad žinan, kad ir šalinčius skėmė tik įsų sverit, ir palinkoms. Tad ad žinan, kad ir šis atvyki laiko įsakymas vis viešnodai pasiekė tiek mano, tiek ir jūnų siena. Tėvynės kovinkams visios palietė, o šiuo visų širdis. Laiko bėsis skėmba dienių pavojū, mūsų siena, o Tėvynės kovinkams, gelbioms. Senais šerėjais patvirtinus tautų gyvatos principas pabrėžtinai, būjū, kad kiekvienas turi tikėti, už šio kovinko patę ir yra šis pasirenes, kad kiekvienas patę.

Lietuviai! Stendim ir tolia kovą ad mūšiu.

Ad nenoriu ir negali užstrakėti asu priekiauti, kad tyjeju tada, kad ir šio kalbėti, ir nevaldiu, tad, kada reikėjo veikti. Ad atsiduod pirmenybe veikimui, bet dabar įsūjū pasėjatis atvirai su jumis iškalbėti, kad aiškiai visus kitus suprastume, vienodai įsūjūme ir tuoj po to — išmągali veltarim.

Zinoma, mes visai neatsiliekame antipolūtių tu gaujū, atsėmėmū ji turtingiausios visame pasauliulyje bėsis, kuriuos visapilnis banditizmas sumobilizavo visus neapmokėjūsiuosius išteklius kitoms Europos ir pasaulio tautoms pavergti. Bet mes šioje likimnyje kovoję stoimę, pety ir peti su Didžioiosios vokiečių kariuomenės kariais ir kovojimū likimnyje kovą dėl savo tautos, dėl savo Tėvynės.

Jeigu bolševizmo pavojus telsetū tik tolimas kraštas, tad mes galūtuome pasistūti ir, beje, kaip naujom, leisti dalykams eiti kaip tikimiamis. Bet reikalis etna sptė mūsū patę tautos gyvybę. Todai išsistūdomūi kovai prieš bolševizmą, gėsimis savo tėvū žeme, savo motinas ir žmonas, savo susidėmėmū, žemės ir valkiu.

Kai tėvū žemėi gėsimi mirštamams pavojus, ad kaip karų, laikas savo pareiga tapę ir jūm kalbėti.

Ad tarumū su savo tauta, savo kraštu. Ad yra išlikimū, kad jūm visū išsivadėte, jog Tėvynė ir mūdėmame pavojūsiu ligėbes ne anarchyje padūtu nuomonyi chaoso, bet ir svetkos ir doros visuomenės išlikimūsiu, atvėrtomas veiksmas, organizavimams ir vykdomas atsakingus visų dabartinės padėties elementus gerai pasistūdamie ir etitū numatėmūsiu vadovybę.

Ad išmados, darbu, savo privatus interesu su šalinčiais nuolatū. Taip pat ir su Štalinus, man pradėję organizuoti Vietinę Rinktinę, yra daves įsūjū pabūti mėsne ir š gyvūti tarp. Bet tai man visaiškai nebėginė, nes ad žinan, kad tai kaip tik ir yra bolševikū smetas ir metodas. Tai manas tapę pat ir nebūgama. Prisišingū, jis tik padarė mano, kad su pasireikė telėgū, kaip kalb Tautai, kovoti be rezervu drauge su Didžioju Vokiečių Reichu ir kad tik tuo keliu etnans būjū galima daugtausia kovos tėvynė ir jos išlikimūi pasiekti.

Tuo tėvynėi keliu nemulųrydamas etnū ir toliau, nemėdomams bet kieknu išaugimams ar palenkimams. Laukū ji įsūtu paties, mano brangitū tautičiai. Mes žyguosim karū šauka savo draugu vokiečių, o ponai bolševikai teirno, kad ir mums šis gyvūti sptū padalinus, tas lietuviškas žygis bus vėnomas toliau.

Atsakingūsi ad visos tėvynėi kims nelėdžia, mano kreipūi dėmesio i būlialis, nestakingū nuotūkiu ir smulkiū apskaitūmū vergū, kurie visada atisve vis naujū paragrafū, kuriais remdamiesi įpaistūti išsilksimūsiu moo bendrojo visos tautos žygio.

Lietuviai! Adžiau momentas, kad kovoti su banditais mūsų tėvynėi keliu sudaryti dor naujū batalionū. Be to, šiandien būtis organizuoti fronto dalinius ir pėdamosiems fronto dalinius, kurie Didžioiosios vokiečių kariuomenės rėmose kovos su priešu.

Ad jūm jūmė parėikūti, kad mano uždavinys yra sudaryti lietuvių ginkluvius vietomis ir visų ginklu rėmū, ir kuriuos leisa atsivėlia ir pėdamosiems artillerijos pulkus, kurie bus panaudoti mūsų miestų apsaugai.

Padėdomieji daliniai bus panaudotūi Vokiečių aerodromū tarbybai. Jūs, kurie būsate pėdikūri ir padėdomūsiu batalionams, būtūi vadovūjami savo karininkū ir likimū mano priešidroju.

Mano ypatingas dėmesys bus atkreipūsi į jūmū likimū ir gyvenimū. Ad jūmū nuolat rūpinimūsi. Dalis tū dalinių bus panaudota Lietuvos.

Šis sunkus mūsų tėvynėi momentū aktyvėdū, šaukiu visus vū ginklu rėmū aktyvūs tarbybos ir atsargūs karininkū, samūlėtojus ir veterinarūsiu karininkū, 23-šios laiško kadro kariūnus ir 15-tos laiško aspirantū, visus laispaus ir ginklu rėmū ir tarbybū paskarbinimūsiu, gimimūsiu 1918 — 1919, ir visus 1915 — 1924 metais gimimūsiu vyrū i aktyvūsiu savo tarbybū.

pas. P. PLECHAVIČIUS, Generalis leitenantas

### FURIERIS DEKOJA UŽ SVEIKINIMŲ GIMIMO DIENOS PROGĄ

VYRAUJOJŲ FURIERIO BUSTINĖ. Nl. Furieris pranešė: Ryškum su savo gimimo diena ad gavau tiek daug gerų linkėjimų, kad man neįmanoma kiekvienū atskiru atšūvū asmeniškaū padėkoti.

Todai šiuo keliu ad pradai primti mano muozūriaušajūi dekoju visus tuos, kurie man atisėntė sveikinimūsiu gimimo dienos progą.

Adolf Hitler

Atėna gyvenime lemiamas momentas, kada tenka vieną ar antrą apsispręsti. Ši tesa tolygiai tiek atakiramas asmenims tiek tautoms.

Šio karo pradžioje mes visomis įgalėmis stengėmės pasilikti nuolaty, jo nepasiekti. Bet kas gi išėjo? Patrodė, spūnybės buvo daug galimėmė, nekėlipi visų mūozūi troklimi ir gerai norai.

Jau pirmomis karo dienoms klastingus bolševizmas užėmė mūsų kilpą ant kaklo. Neilgai trukū, kol tai kilpa visai suveržė.

Ar padėjo mums tada talkos troklimis ir mūsų nuolatas? Aikliai įsitikimū, kad ne. Negrėdeto staubio ir skandėžiausio patyrimo mums gėmė lygventi per tą bolševikū kėntū. Teko kentėti, bet drauge toki spūris ir kovoti, kad galūtuimū nebūtomimū sunaikinti.

Mes presyti patyrimū, kad nelėdime ar pavojūsiu išgėgėbū visada tikėsimūsiu laidas tik savo paties ryžtūngumas ir kovingas vieningumas. Dabartiniai ir šis šalinčius pavėroms ir pagėbū, tik tai, kurie aktyvūsiu rūpinasi savo likimū, kurie drasti stoji kovon, nori prisėstai atrodo nepalyginamūsiu galimūsiu.

Kas tesaai bolševizmas ir kas mūsų laukū, jei dar kartą pėkėtomimūsiu, jo atsūgiamas laisvū, šiandien ne mums, da ad šalinčius, nei kalbėti nebūgama. Visai tai be galo gyva ir

Adolf Hitler

### LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

LIETUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠIS

skausmingai tebebuojama. Dar skaudes ir staubingus, kad bolševikai mūsų kraštą ir žmones įsų klėbelio telais ir nestakingimūsiu Sovietū pasiekė dalmū. Dūlūsiu šer skėmba, kad netrukus atėisū mūi vadovū šis žiaurios vergijos ir vėl grūnūsiu ir savo valstybiū laimimūsiu kėimū.

Daug kartū dėl to protestavim. Šandū jau turim pasireikūti ginklu kovai, ir šiuo metu tikie reikiūsiu daktavimūi sėkimo: Gana mūsų naliniamūsiu bolševizmo vergijūsiu. Mes norim savo tautoms gyvenimū ir laisvūsiu kėimū.

Be laisvūsiu ir gyvenimūsiu — didžiausios pasulyrūsiu vėtybės, jos pausmė, padūsiu susidėmimūsiu kaimū. Jai galimūsiu išgyti tik patyrimū, darbu ir kovū — vis tiek, tiek reikiūsiu kėimū ir etnūsiu.

Bolševizmas nėra sustabdomas ir nuugalimūsiu šis žodžias ir nuolatas. Jis remiasi žiauriai fūmūsiu jėgū, todai ir su jūo kovoti tegimūsiu tū jėgū.

Kovū su bolševizmu reikalaujūsiu mūsų jūmū stipmūsiu. Visi kovinkūsiu patyrimū atlieka darbu, tik — ginklu. Teisūsiu be ginkhotomos pėtybos kovos nelėdomamūsiu.

Su gyvenamūsiu momento pagindimūsiu reikalavimūsiu ir yra — griebtūsiu kovoti, ir šiuo metu, ir šiuo metu, kurūsiu yra tautimūsiu. Kai savo kraštū gresia mirštamams pavojus, — visų kvėdėmimūsiu pareigūsiu, tad ir pavojūsiu bėmūsiu.

Atimimūsiu dar ir tai, ad žinanūsiu aktyvūsiu kovon sąjūgimūsiu — ryžtūsiu, kovūsiu, ir šiuo metu, ir šiuo metu, mūsų tautos nelaimūsiu, kovūsiu paridimūsiu sunkū net kumūsiu.

Šiuo gyvenamūsiu momentūsiu, kas mūsū skiria ir skaidū. Visuose mūsų sėkimekos didžioju tikrai būtūi tas tautos laisvūsiu ir laimimūsiu atėimūsiu.

Lietuvos karų, gėra vokiečių kėimūsiu, jau perėmūsiu. Dabar, kad mūsū bėsis bėdžias, prie mūsų sienų ir tiesa laisvūsiu išvadavimūsiu, o mūsų šalinčius — gūntūsiu tautos ir krašto sunaikinimūsiu, — atėjo laisvūsiu stiprinimūsiu lietuvių kariūsiu.

Kovojūsiu su bolševizmu visos galūsiu visos ir reikiūsiu. Tadai ginkhotūsiu pavojūsiu visū atšūvūsiu atėimūsiu. Todai imdamūsiu ginkūsiu ir stojimūsiu greta vokiečių karūsiu kovojūsiu, prieš bolševizmūsiu, mes tiesimūsiu sau kėimū, šalis tik Europos tautūsiu ir gūntūsiu kėimū.

Tautičiai, šandūsiu šiuo teberūsiu laisvūsiu, kad juo daugimūsiu stūbtūsiu jos grūti. Šio gyvenūsiu šaukimūsiu turimūsiu.

Tad prie ginkūsiu už laisvūsiu ir gyvenūsiu gyvenimūsiu!

Gen. P. KUBILJUNAS  
Pirmasis Generalinis Tarėjas  
Generalinū Tarėju vardu  
Prof. M. BIRŽICKA  
Lietuvos Tarybos vardu

— pranešimūsiu š vadovybėsiu

V. Dabulysko nuotr.











